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INDLEDNING 

Formålet med denne vejledning er at give brugeren et indblik i de faciliteter, der stilles til rådighed i InsuBiz X-net. 

Vejledningen tager udgangspunkt i den bredest mulige adgang, men da den enkelte brugers adgang kan være 

begrænset af virksomhedens systemansvarlige, er det op til læseren selv at søge indblik i netop de funktioner, som 

vedkommede har adgang til.  

InsuBiz X-net er bredt set et kommunikations- og rapporteringsværktøj til decentrale brugere, hvori der gives adgang 

til registrerede data. For nogle funktioners vedkommende er der blot tale om, at brugeren kan se data, mens der for 

andre funktioner kan være mulighed for oprettelse og redigering af data. Grundlæggende kan der gives adgang til 

følgende områder: 

Hovedmenu Undermenu Indhold 

Brugers navn Mine oplysninger Redigering af egne oplysninger 

Forsikringer Forsikringer Visning af forsikringer 

 Udbud Visning af udbudshistorik 

Dokumenter (Varierer) Visning af dokumenter  

Risk Management Lokationer 
Visning, oprettelse og redigering af lokationer. Oprettelse og 
redigering kræver særlig tilladelse 

 Motorkøretøjer 
Visning, oprettelse og redigering af motorkøretøjer. Oprettelse 
og redigering kræver særlig tilladelse 

 Anmeld skade Indrapportering af skader inkl. skadebilag 

 Vis skader 
Visning af skadens informationer og tilføjelse af yderligere 
skadebilag 

Brugerne af InsuBiz X-net kommer fra mange forskellige dele af erhvervslivet, derfor vil den enkelte brugers adgang til 

InsuBiz X-net også være målrettet den pågældende brugers rolle/situation. Det antages, at man som bruger af InsuBiz 

X-net på forhånd er orienteret om mulighederne samt i hvilke situationer man kan benytte InsuBiz X-net. Listen 

ovenfor er således udtryk for den bredest mulige opsætning, mens det i praksis kun vil være en delmængde af 

ovenstående, der er indeholdt i brugeradgangen.  

InsuBiz tilbyder virksomheds- eller job-/funktionstilrettede kurser på timebasis som Webinar.    
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LOGIN 

Ved oprettelse af brugerens X-net profil sendes et login til den pågældendes mailadresse direkte fra InsuBiz’ servere: 

 

Den enkelte brugers rettigheder fremgår ikke af mailen med login til InsuBiz X-net. Brugeren bør derfor selv tjekke sin 

adgang til alle relevante funktioner og kontakte sin kontaktperson/superbruger, som har mulighed for at tilpasse 

brugerrettighederne, hvis der er behov for det.  

KONCERNNAVIGATION 

InsuBiz X-net kan tilbyde adgang til data på afdelings-/virksomhedsniveau, på mellemniveau eller på koncernniveau. 

Det betyder, at brugeren kan få adgang til egne data, data for flere afdelinger/virksomheder eller data for koncernen 

gennem et og samme login. Det udtrykkes på følgende måde: 
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Brugeren er i dette tilfælde logget på under Pripps Breweries A/S (koncernkunden) og har i sin profil adgang til 

underliggende enheder. Tilsvarende kunne en anden bruger have adgang til Asia, men i sin profil kun se underliggende 

(China og Malaysia), men ikke sideliggende (Eastern Europe mv.) eller enheder på højere niveau. 

Rettigheden til koncernnavigation viser sig ved, at man ved et klik på virksomheden under Firma får vist evt. 

underliggende enheder. 

 

 

BRUGERS NAVN 

Ved login ledes brugeren til forsiden, der har følgende struktur: 

 

Første gang brugeren tilgår InsuBiz X-net, bør denne sikre sig, at det tildelte password ændres til et mere personligt 

password samt at de registrerede personlige oplysninger er korrekte. Det gøres ved at klikke på brugerens navn øverst 

til venstre, hvorefter følgende vises: 
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FORSIKRINGER  

FORSIKRINGER 

Her ses detaljerne for de forsikringer, der er tilknyttet den eller de virksomheder, som brugeren har adgang til. Det er 

ikke muligt at redigere i detaljerne. Hvis noget ikke fremstår korrekt, skal virksomhedens kontaktperson/superbruger 

orienteres. 

 

For hver forsikring ses oplysninger om det forsikrede, hvilke dækninger og summer, der gælder for forsikringen, samt 

evt. bilag eller korrespondance, som er gjort tilgængelig. 

UDBUD 

InsuBiz X-net kan også vise virksomhedens udbudshistorik, når udbud er gennemført via InsuBiz WebUdbud. Her ses 

både igangværende og tidligere udbud og deres detaljer.  
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Klik på de enkelte links for at få vist detaljerne:  

 

DOKUMENTER 

Dokumenter er tænkt som et fælles arkivskab, hvor man finder særlige bilag, der er væsentlige for virksomheden. Det 

kan være faste blanketter, vejledninger, virksomhedens forsikrings- og risikopolitik mv.  

Eftersom dokumentgrupperne kan variere er nedenstående blot et eksempel på, hvordan det kan se ud: 
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RISK MANGEMENT 

LOKATIONER 

Under lokationer finder brugeren information om de lokationer, der er knyttet til den pågældende virksomhed. Hver 

lokation på listen er angivet med en række informationer, der kan være interessante - såvel forsikrings- som 

risikomæssigt. 

For hver lokation er der en række faner med mere information om lokationen. Listen er vist i alfabetisk orden efter 

adressen.  

 

Under lokationer er der mulighed for følgende: 

• Hvis brugeren har fået særlig tilladelse, kan denne oprette nye lokationer og redigere i eksisterende 

lokationers data. Alle ændringer bliver registreret i InsuBiz Applikationen, og virksomhedens 

forsikringsansvarlige/kontaktperson orienteres automatisk herom. Rettighederne viser sig på følgende måde: 

 



 

Vejledning til InsuBiz X-net 

Vejledning til InsuBiz X-net, april 2018  9 

 

 

• Samme særlige brugerrettighed giver mulighed for ændring af de værdier, der er noteret for lokationen. Alle 

ændringer bliver registreret i InsuBiz Applikationen, og virksomhedens forsikringsansvarlige/kontaktperson 

orienteres automatisk herom. 

 

• Upload af bilag til lokationen, f.eks. en sikringsrapport eller billeder af bygningen. Bilagene lagres dermed 

direkte på lokationen i InsuBiz Applikationen.  

 

• Under Risikooplysninger er det muligt at svare på spørgsmål om lokationens sikringsforhold. Alle svar bliver 

lagret direkte under lokationen i InsuBiz Applikationen.  
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• Hvis der er behov for at anmelde en skade, klikker man blot på Anmeld skade, hvorefter man er i gang med at 

indrapportere den pågældende skade, knyttet til lokationen/virksomheden.  

MOTORKØRETØJER 

Under motorkøretøjer finder brugeren information om de køretøjer eller arbejdsmaskiner/-redskaber, der er knyttet 

til den pågældende virksomhed. Hvert køretøj på listen er angivet med en række informationer, der er relevante 

forsikringsmæssigt. 

For hvert køretøj er der en række underfaner med mere information om køretøjet. Listen er vist i alfabetisk orden 

efter registreringsnr. – altså ikke alfabetisk efter bilmærke og type.   

 

Under motorkøretøjer er der mulighed for følgende:  

• Hvis brugeren har fået særlig tilladelse, kan denne både oprette nye motorkøretøjer og redigere i 

eksisterende køretøjers data, herunder tilgangsføre og afgangsregistrere køretøjer.  Alle ændringer bliver 

registreret i InsuBiz Applikationen, og virksomhedens forsikringsansvarlige/kontaktperson orienteres 

automatisk herom. Rettighederne viser sig på følgende måde: 
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• På samme måde som under Lokationer er det muligt at knytte bilag, f.eks. registreringsattesten, til køretøjet. 

 

ANMELD SKADE 

Anmeldelse af skade rummer mulighed for, at decentrale personer kan indberette skader/hændelser online til 

virksomhedens forsikringsansvarlige. Udgangspunktet er, at indberetningen skal ske under den kunde, der har oplevet 

hændelsen. Har man som bruger koncernnavigation som en del af rettighederne, skal der indledningsvis tages stilling 

til dette forhold.  

Når man klikker på Anmeld skade, vises de skadeformularer, der er til rådighed for den pågældende kunde. Har 

virksomhed f.eks. ingen motorkøretøjer, vil skadeformularen for Motor ikke være tilgængelig, som vist i eksemplet 

nedenfor, hvor det kun er muligt at indberette skader på Transport, Tingskade, Arbejdsskader og Ansvar. 
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Efter valg af det rette skadeområde ledes brugeren videre til den pågældende skadeformular, der skal udfyldes i 

kronologisk orden: 

 

Det er ikke muligt at komme videre til næste punkt i anmeldelsen, før de obligatoriske felter er udfyldt. Hvis et 

obligatorisk felt ikke er udfyldt, vil systemet automatisk gøre brugeren opmærksom på feltet, som nu er markeret med 

rødt: 

 

Når anmeldelsen er udfyldt, ledes brugeren til et preview, der giver et overblik over den samlede anmeldelse. Når 

man trykker Godkend, kvitterer systemet med et skadenr. Sagen er nu overdraget til virksomhedens 

forsikringsansvarlige/kontaktperson.  

Alle skadeanmeldelser har en identisk opbygning, men kan varierere i teknisk indhold. 

VIS SKADER 

Skaderne under den pågældende virksomhed vises først, når den ansvarlige skadebehandler har tilknyttet en given 

forsikring til skaden/hændelse. Der kan derfor være tilfælde, hvor man efter anmeldelsen af en skade, ikke kan finde 

den under Vis skader. Det skyldes altså, at sagen endnu ikke er taget under behandling.  

Vis skader giver virksomheden indblik i egen skadehistorik og mulighed for at udskrive en liste af skader for en given 

periode. Alle skader er opdelt i forhold til deres naturlige skadeområde: 
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Klik på den enkelte skade for at se selve anmeldelsen: 

 

Hvis brugeren har behov for at uploade nye bilag til skaden, kan sådanne uploades via systemet, hvorefter bilaget 

automatisk lagres under den rette skade. Den ansvarlige skadebehandler får samtidig information om, at et nyt bilag 

er lagret på sagen.  

SKADELISTE 

For hvert skadeområde kan man trække en liste over skaderne for en defineret periode til videre bearbejdning i Excel. 

Udskriften kan rumme forskellige elementer:  

 


